
1 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek - Zadávací dokumentace 

VZ „Dodávka reagencií vč. výpůjčky víceoborového imunochemického analyzátoru II“ 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I.         Zadavatel 

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

zastoupený Ing. Norbertem Schellongem,MPH, ředitelem 

profil zadavatele na: https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

 

II.       Kontaktní osoba zadavatele 

 

Kontaktní osobou zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. Rita Kubicová, advokátka, se sídlem 

Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 71332529, která je zadavatelem zmocněna 

ke všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením v souladu s ust. § 43 ZZVZ. 

Kontaktní údaje: 

e-mail: vzakazky@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 608 831 124  

 

III.     Rozsah zakázky a technické podmínky 

 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na dodávky, jejímž předmětem jsou: 

a)  Pravidelné dílčí dodávky specifických reagenčních souprav k analýze markerů autoimunitních 

onemocnění a infekcí v objemu uvedených v zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 1 Výzvy, včetně 

všech kalibrátorů a kontrol, spotřebního materiálu, který je nezbytný pro chod přístroj a zajištění 

přepravy tohoto materiálu do místa určení  – Laboratoř hematoonkologie a klinické biochemie Nemocnice 

Havířov příspěvková organizace, Dělnická 1132/24, Havířov. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že zde uvedené předpokládané počty vyšetření představují pomůcku pro 

stanovení nabídkové ceny a nebudou závazné, ani výchozí, pro plnění této veřejné zakázky. 

 

Reagenční soupravy 
Předpokládaný 

počet testů / rok 

Předpokládaný počet 

testů / 4 roky 

ELISA CMV IgG (avidity) 30 120 

Microblot EBV IgG (VCAG, EAG, EBNG) 1 209 4 836 

Microblot EBV IgM (EBNM, EAM, VCAM) 1 209 4 836 

ELISA EBV VCA IgG (avidity) 140 560 

ELISA Borrelia IgG 1 100 4 400 

ELISA Borrelia IgM 1 094 4 376 

ELISA Chlamydia pneumoniae IgA 245 980 

ELISA Chlamydia pneumoniae IgG 271 1 084 



2 

 

ELISA Chlamydia trachomatis IgA 229 916 

ELISA Chlamydia trachomatis IgG 219 876 

Microblot ANA 500 2 000 

 

b) Bezplatná výpůjčka nového anebo repasovaného analyzátoru k provádění vyšetření, včetně: 

• dodávky UPS, PC a skeneru se softwarem ( včetně dokumentace a manuálu v českém jazyce) 

• připojení analyzátoru do laboratorního informačního systému OpenLIMS firmy Stapro,   

• zajištění dopravy do místa plnění, instalace a uvedení do provozu, 

• provedení zabezpečení přejímací zkoušky funkčnosti dodávaného přístroje, 

• provedení instruktáže v souladu s obchodními podmínkami,  

• dodání podkladů potřebných pro provoz zařízení, zejména uživatelských manuálů (návod 

k obsluze) v českém jazyce, a to v tištěné, popřípadě elektronické podobě, a technických 

manuálů v češtině nebo v angličtině, 

• dodání dokladů osvědčujících způsobilost dodávky k účelu užívání v České republice, 

• dodání dokladů vydaných v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích 

a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, v platném znění (dále taktéž jako zákon 

o zdravotnických prostředcích), v návaznosti na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2017/745 ze dne 5. dubna 2017, o zdravotnických prostředcích, změně směrnice 2001/83/ES, 

nařízení (ES) č. 178/2002 a nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 90/385/EHS a 

93/42/EHS (dále jen „MDR“), prokazující shodu požadovaných výrobků (pro všechny nabízené 

přístroje vztahující se k předmětu veřejné zakázky). Neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazení 

do klasifikační třídy, doloží účastník současně i prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační 

třídy, popř. doloží kopii rovnocenných dokladů vydaných v členském státě EU včetně překladu 

do českého jazyka). Dodavatelé můžou předložit příslušné doklady v prostých kopiích, a to i 

v rámci součinnosti vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy. 

• provádění odborné údržby v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích  a plné servisní 

zabezpečení, a to po celou dobu trvání výpůjčky, 

• dostupnost servisu (servisního technika ) do 24 hodin od nahlášení poruchy, servisní podpora  

bezplatná Hotline linka 24hodin/7 dní v týdnu v českém jazyce, 

• realizované věcné plnění musí vyhovět kvalitativním požadavkům potřebným pro akreditaci 

klinických laboratorních pracovišť, 

• dodávaná zařízení, přístroje a výrobky musí mít označení CE IVD. 

vše výše zmiňované na náklady dodavatele po celou dobu trvání výpůjčky. 

V případě potřeby dodávek či služeb neuvedených v zadávací dokumentaci, avšak dle názoru dodavatele 

nutných k řádnému splnění předmětu této veřejné zakázky, doporučuje zadavatel účastníkům kontaktovat 

zadavatele, a to formou písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, která bude řešena v souladu 

s ust. § 98 a násl. ZZVZ. 

Předpokládá-li účastník zadávacího řízení, že bude při realizaci plnění ze smlouvy nutná spolupráce 

s oddělením informačních technologií zadavatele, požaduje zadavatel, aby byl v nabídce účastníka 

specifikován budoucí rozsah této spolupráce tak, aby bylo možné v dostatečném předstihu alokovat zdroje 

na straně zadavatele. 

Pokud se v zadávacích podmínkách vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 

složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 



3 

 

původu, je účastník oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení, které musí splňovat 

technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci. Zadavatel si v případě 

potřeby vyhrazuje právo požádat účastníka o dodání prohlášení výrobce, že nabízené zařízení splňuje 

definované vlastnosti.  

Technické podmínky: 

• Obecné požadavky na předmět plnění: 

- Analyzátor a eventuálně další potřebná technická zařízení budou umístěna do stávajících prostor bez 

nutnosti stavebních a technologických úprav. 

- Instalace analyzátoru, napojení na informační systémy a nastavení na úroveň nezbytnou pro zahájení 

vyšetřování proběhne bez nutnosti přerušení provozu laboratoře. 

- Dodávka bude realizována na základě předávacího protokolu včetně předání veškerých návodů k 

použití, dokladů o shodě výrobku a záručního listu (vše v českém jazyce). 

- Dodavatel musí garantovat, že v době dodání zadavateli bude expirace dodávaných diagnostik činit 

minimálně 3 měsíce, u kontrolních materiálů minimálně 6 měsíců. 

• Technické požadavky 

- Konfirmační metoda pro stanovení specifických protilátek třídy IgG a IgM v diagnostice lymeské 

borreliózy a infekce Anaplasma phagocytophilum 

Požadavky na diagnostické soupravy: 

- Metoda na principu blot ve formátu mikrotitrační destičky 

- Certifikace IVD CE 

- Deklarované použití pro lidské sérum, plazmu, mozkomíšní mok a synoviální tekutinu 

- Požadované množství testovaného vzorku max. 10 µl séra a synoviální tekutiny a max. 50 µl 

mozkomíšního moku 

- Přítomnosti jednotlivých antigenů minimálně v tripletu pro zajištění minimalizace chyb 

- Přítomnost antigenů pro vyloučení cross-reaktivit (EBV, Treponema) 

- Zajištění kontrolních mechanismů pro ověření funkčnosti: 

o V každém jednotlivém testu přítomnost kontroly funkčnosti a citlivosti soupravy a kontroly 

nadávkování konjugátu 

o Součástí souprav musí být Pozitivní kontrola 

- Zaměnitelnost konjugátů a substrátového roztoku přes šarže v rámci jedné třídy protilátek 

- Softwarové vyhodnocení testu, možnost kvantitativního vyhodnocení v U/ml 

- Všechny reagencie v pracovní ředění 

- Celková doba zpracování testu max. 2 hod., možnost plné automatizace provedení testu 

Požadavky na automat 

- Min. 192 testů typu Microblot-Array v jednom běhu 

- Min. 160 vzorků v jednom běhu, min. 8 reagencií, min. 16 kontrol 

- Min. 1 pipetovací rameno, min. dva typy špiček 300 µl a 1000 µl  

- Pipetovací špičky vyměnitelné, plastové  

- Pipetovací objemy min. v  rozsahu 10 – 300 µl a 301 – 1000 µl 

- Systém kontroly objemu 

- Min. 3 promývací roztoky s kontrolou hladiny 

- Min. 10 L odpadní vak 



4 

 

- Promývací hlavice s min. 8 kanály 

- Možnost nastavení doby smáčení 

- Zůstatkový objem v jamce max. 2,5µl pro jamky v tvaru U, max. 4 µl pro jamky s rovným dnem 

- Min. 2 nezávislé inkubátory 

- Teplotní rozsah min. RT – 45 °C 

- Stabilita max. ±1,5 °C 

- Možnost třepání při inkubaci 

- Integrovaný PC 

- Oboustranná konektivita s LIS 

- Monitorování objemu 

- Čtečka čárových kódů 

- Pokročilý systém plánování 

- Možnost ředění vzorků v předřeďovacích jamkách 

- Max. šířka x hloubka x výška: 125 cm x 65 cm (bez odpadního vaku) x 75 cm (s uzavřeným krytem) 

- Max. váha 115 kg 

Přístroj a software pro vyhodnocení testů typu microblot (formát mikrotitrační destička) 

- Kolorimetrický reader optimalizovaný pro formát 96 jamkové mikrotitrační destičky 

- Analýza snímku a vyhodnocení testů na základě intenzity jednotlivých spotů  

- Posouzení validity každého jednotlivého testu prostřednictvím kontrolních spotů 

- Rychlost skenování max. 10 minut/plná mikrotitrační destička  

- Možnost skenování vybraných jamek nebo stripů  

- Automatická lokalizace a snímání spotů 

- Lokalizace spotů s možností manuální korekce  

- Možnost kvantitativního vyhodnocení výsledků v U/ml či IP 

- Automatické vyhodnocení celkového výsledku, v případě potřeby možnost eliminace jednotlivých 

parametrů   

- Přehledné zobrazení výsledků – po pacientech, souhrnný protokol 

- Oboustranná komunikace s informačním systémem  

IV.  Termín a místo plnění 

4.1.  Termín plnění (týká se dodání přístroje): 

Přístroj bude dodán a uveden do provozu dle možnosti a termínu připojení do LIS firmou Stapro, 

nejpozději do 40 dnů od podpisu smlouvy. 

 4.2  Místo plnění  

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace, Dělnická 1132/24, 736 01  Havířov 

V.  Kvalifikace  

Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů musí být součástí nabídky. Kvalifikovaným pro plnění 

veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

  

Zadavatel bude akceptovat prokázání splnění základní a profesní kvalifikace čestným prohlášením (§ 86 odst. 

2 ZZVZ).   

 



5 

 

Zadavatel bude v rámci nabídky akceptovat doklady k prokázání kvalifikace, které budou doloženy v prosté 

kopii.  

 

V souladu s ust. § 122 odst. 4 ZZVZ ve výzvě k předložení dokladů může zadavatel  stanovit, že vybraný 

dodavatel musí předložit: 

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle § 122 odst. 3 ZZVZ, 

b) doklady o základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ prokazující splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

po doručení výzvy podle podle § 122 odst. 3 ZZVZ, nebo 

c) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění kvalifikace 

obsažené v dokladech podle podle § 122 odst. 3 ZZVZ, které má zadavatel k dispozici, nebo nové doklady, 

pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

 

Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 

doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 

může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným 

do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad (ke kvalifikaci, či jiný zadavatelem požadovaný) může účastník v souladu s § 45 

odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající informace, vedené v informačním systému veřejné správy nebo 

v obdobném systému, vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 

odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 

takové údaje nezbytné. 

Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ: 

 

Podle § 74 odst. 1 ZZVZ způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ); jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato 

právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené podmínky 

splňovat tato právnický osoba a vedoucí pobočky závodu.  

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky 

splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.  

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 

(§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ), 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu, nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele (§ 74 

odst. 1 písm. e) ZZVZ). 



6 

 

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž oprávněn prokázat kvalifikaci 

platným certifikátem dle § 234 ZZVZ.  

Prokázání splnění základní způsobilosti  

 
Dodavatel podle § 75 odst. 1 ZZVZ prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ  

 

Účastník prokáže profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ předložením prosté kopie: 

 

a) výpisu z obchodního rejstříku (postačí předložit výpis z obchodního rejstříku jedenkrát a bude považován 

za prokázání základní i profesní způsobilosti), 

b) dokladu prokazujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost prokazuje – konkrétně doklad prokazující ohlášení účastníka jakožto osoby provádějící servis 

specifikovaných přístrojů u Státního ústavu pro kontrolu léčiv podle zákona č. 375/2022 Sb., o 

zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, v platném znění.   

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž oprávněn prokázat kvalifikaci 

platným certifikátem dle § 234 ZZVZ.  

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předložením seznamu významných 

dodávek obdobného charakteru ve srovnání s poptávaným přístrojem provedených dodavatelem za poslední 

3 roky před zahájením zadávacího řízení. Zadavatel požaduje doložení 2 významných zakázek, přičemž 

součet dílčích dodávek zakázky včetně dodávek diagnostik je v minimální hodnotě 500.000,- Kč bez 

DPH/rok/zakázka. 

Účastník vyplní přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek – Seznam významných dodávek a vyplněný formulář 

doloží v editovatelném formátu excel a podepsaný ve formátu *.pdf. 

 

Zadavatel stanovuje dle ust. § 95 ZZVZ technickou podmínku:  

• Účastník předloží doklady vydané v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 

prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, v platném znění,  (dále taktéž 

jako zákon o zdravotnických prostředcích), v návaznosti na nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 2017, o zdravotnických prostředcích, změně směrnice 2001/83/ES, 



7 

 

nařízení (ES) č. 178/2002 a nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 90/385/EHS a 

93/42/EHS (dále jen „MDR“), prokazující shodu požadovaných výrobků (pro všechny nabízené 

přístroje vztahující se k předmětu veřejné zakázky). Účastník, rovněž doloží, že jím nabízený 

zdravotnický prostředek je opatřen označením CE. Dodavatelé můžou předložit příslušné doklady 

v prostých kopiích, a to i v rámci součinnosti vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy.  

Zadavatel dále stanovuje dle ust. § 89 ZZVZ technickou podmínku:  

• Účastník předloží popis a fotografie zboží určeného k dodání, návodu k použití či jiného obdobného 

dokladu, ze kterého bude vyplývat splnění minimálních technických parametrů přístrojů 

požadovaných zadavatelem. 

 
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení (§ 88 ZZVZ) 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost 

podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 

že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1, zadavatel jej bezodkladně 

vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

Kontrolu prokázání kvalifikace a hodnocení nabídek provede hodnotící komise ustanovená 

zadavatelem. 

 

VI.  Obsah a forma nabídky 

 

6.1. Nabídka 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně zadavateli na základě zadávacích 

podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce, (technické listy, 

katalogové listy, prospekty apod. mohou být předloženy v anglickém jazyce). Náklady dodavatelů spojené s 

účastí v tomto zadávacím řízení zadavatel nehradí.  

 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávacích 

podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet. Za řádné a 

včasné podání nabídky je odpovědný dodavatel. Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu 

nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

6.2. Krycí list nabídky 

 

Vyplněný formulář "Krycí list nabídky", obsahující identifikační údaje dodavatele, s uvedením nabídkové 

ceny podle vzoru formuláře (příloha č. 2 Výzvy). Krycí list bude opatřen podpisem oprávněné osoby 

dodavatele nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů, tento podpis stvrzuje celý 

obsah nabídky. 

 



8 

 

6.3. Návrh smlouvy o výpůjčce a rámcové kupní smlouvy (obchodní podmínky) 

 

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka. Tento návrh musí být v souladu 

se vzorem předloženým zadavatelem v zadávací dokumentaci (příloha č. 3 Výzvy). Nedílnou součástí návrhu 

smlouvy musí být dodavatelem vypracované a doložené přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Ceník specifického spotřebního materiálu 

Příloha č. 3 - Požadavky z oblasti kybernetické bezpečnosti pro dodavatele zdravotechniky (součást 

zadávacích podmínek) 

Dodavatel je povinen obchodní podmínky akceptovat. Zadavatel změnu obchodních podmínek, vyjma 

částí určených k doplnění dodavatelem (v textu zřetelně označeno), neumožňuje. Jakákoli nepovolená 

změna bude automaticky znamenat vyřazení nabídky dodavatele a jeho vyloučení z další účasti v zadávacím 

řízení. 

 

6.4. Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele 

Doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele dle čl. V. musí být součástí nabídky. 

 

6.5. Obsah nabídky podané společně více dodavateli 

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka musí být členěna shodně s předchozími 

požadavky s tím, že bude zároveň předložena smlouva mezi účastníky společné nabídky, z níž musí vyplývat 

podmínka, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele pak budou řazeny vždy tak, aby byla prokázána základní 

způsobilost prvního až posledního dodavatele, poté profesní způsobilost ve stejném řazení atd.  

 

VII.  Nabídková cena 

Účastník je povinen vyplnit nabídkovou cenu za dodávky do krycího listu nabídky, který je přílohou č. 2 

Výzvy. Celková nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Nabídková cena musí 

zahrnovat veškeré náklady dodavatele na splnění celého předmětu plnění specifikovaného zadávací 

dokumentací, zejména veškeré náklady spojené s jeho dodáním, uvedením do provozu a jeho řádnou 

funkčností, včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních), provedení požadovaných zkoušek, daně, cla a 

jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění, o kterých dodavatel věděl nebo vědět měl či mohl 

včetně nákladů na přepravu plnění veřejné zakázky do místa plnění – Oddělení patologie Nemocnice 

Havířov, příspěvková organizace, Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov.  

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese dodavatel. DPH bude v nabídce uvedeno ve výši platné 

ke dni podání nabídky. 

V případě, že nabídka nebude obsahovat všechny náležitosti požadované touto zadávací dokumentací (včetně 

vypracovaných příloh Obchodních podmínek), jedná se o nesplnění požadavku zadavatele uvedeného v 

zadávacích podmínkách. 

Variantní řešení se nepřipouští. 

 

VIII. Platební podmínky 

 

Zadavatel nebude poskytovat dodavateli zálohy. 

Daňový doklad je splatný do 30 dnů od jeho prokazatelného doručení zadavateli. 

Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající 

náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět vybranému dodavateli k doplnění, aniž se 

tak dostane do prodlení se splatností. Důvody vrácení sdělí zadavatel dodavateli písemně zároveň s vráceným 



9 

 

daňovým dokladem. V závislosti na povaze závady je poskytovatel povinen daňový doklad včetně jeho příloh 

opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných 

či opravených dokladů. 

 

 

                 Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

        

           i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 


		2024-01-26T14:09:20+0100
	JUDr. Rita Kubicová




